

Hillerød kommune

Borgmester Dorte Meldgaard og Økonomiudvalget

Protest over afholdelse af møde i Guldminen, Alsønderup om evt. husning af flygtninge

Lokalrådet for Alsønderup protesterer på det kraftigste over den form Hillerød kommune har valgt at gennemføre et møde den 18. maj om evt. husning af flygtninge i Alsønderup, især den mangelfulde information om mødets afholdelse.

Lokalrådet har fulgt spørgsmålet om en eventuel husning af flygtninge i den bygning, der tidligere husede klub Guldminen meget nøje, da vi ved, at dette spørgsmål har bred lokal interesse.

Lokalrådet var derfor meget tilfredse med den beslutning, økonomiudvalg og byråd tog omkring afholdelse af et borgermøde, da det flugter helt med de holdninger til information og samskabelse, vi har i Lokalrådet.

I referatet fra økonomiudvalget den 20. april 2016 og byrådet den 27. april 2016 kan man således læse, at der skal afholdes et **borgermøde** om sagen:

Økonomiudvalget den 20. april 2016

Økonomiudvalget besluttede, at der afholdes borgermøde i Alsønderup og at det derefter beslutes hvor mange flygtninge, der skal huses i ejendommen.

Økonomiudvalget sender sagen videre til Byrådet.

Byrådet den 27. april 2016

Byrådet godkendte Økonomiudvalgets indstilling

Vi blev ydermere bestyrket af, at der var tale om et borgermøde i den orienteringsskrivelse, vi modtog fra borgmester Dorte Meldgaard den 21. april, idet brevet indledes med:

Kære Lokalråd

Til jeres orientering har Økonomiudvalget i går besluttet at holde informationsmøde i Klub Guldminen om midlertidige flygtningeboliger.

Midlertidige boliger i Klub Guldminen kræver dispensation i henhold til lempelsen i planloven. Efter **borgermødet** vil der blive taget endeligt stilling til antallet af flygtninge.

Vi kan godt se, at man i samme brev til Lokalrådet efterfølgende taler om at invitere alle naboerne. Men vi opfattede ikke det som værende i modstrid med afholdelse af et rigtigt borgermøde, da det jo er naturligt, at kommunen giver de nærmeste naboer en særlig invitation.

Kort sagt: Lokalrådet kan ikke forstå, at mødet den 18. maj ikke er et rigtigt borgermøde, som der er lagt op til i både økonomiudvalgets og byrådets beslutning, men nærmere må karakteriseres som en nabohøring, hvor kun en begrænset gruppe borgere reelt er blevet informeret om mødets afholdelse.

På den baggrund mener vi, at borgmester/økonomiudvalg bør udsætte afholdelsen af mødet og indkalde til et borgermøde, da det er vores opfattelse, at spørgsmålet om husning af et antal flygtninge ikke kun har de nærmeste naboers men hele lokalområdets interesse.

Med venlig hilsen



Hans Henrik Mortensen

Formand for Alsønderup Lokalråd

Alsønderup den 15. maj 2016